8 月度例会打合せ 三重県山岳・クライミング連盟

■2025 年 3 月 28 日（対面）

＜出席者＞

・三重県山岳・クライミング連盟 加藤様

・四日市青年会議所 早川

＜内容＞

【四】8 月 31 日に創立 70 周年の市民向けイベントを計画しており、仮設のボルダリングを

設置していただきたい。場所は市民公園を検討している。

【ク】鳥羽青年会議所や四日市商工会議所でも設営した実績がある。足場を組んでコンパネ

を取り付ける方法なので、市民公園でも可能。ただし、筋交いを入れる必要があるため、そ

の分場所をとることになるが問題ないか。

【四】スペースについては問題ない。予算はいかがか。

【ク】フルハーネスをつけて登るサイズのものが２つ、子ども用の小さいサイズのものが１

つあるが希望はいかがか。

【四】大人でも楽しめる大きいサイズのものが１つ、子ども用に小さいサイズが１つの計２

つをお願いしたい。

【ク】これまでの実績も踏まえ、小で 3 万、大で 5 万の計 8 万をお願いしている。いかが

か。

【四】その金額でお願いしたい。

【ク】クライミング連盟としても、クライミングを広めたいと考えているので、是非前向き

に検討させていただきたい。一度持ち帰って連盟として返答させていただく。

【四】よろしくお願いしたい。

【ク】もし可能であれば、海洋少年団のブースも出させてもらえないか。

【四】是非お願いしたい。どのような内容を考えておられるか。

【ク】海洋少年団の団員募集を目的とし、来ていただいた方にはキーホルダーの作成体験な

どをしていただく。

【四】団員募集については、地域の団体が盛り上がるきっかけとなるので我々の目的にも合

致している。よろしくお願いしたい。屋内ブースで検討したいが問題ないか。

【ク】問題ない。

＜その他＞

・都合がつけば、クライミングのプロを呼ぶことも可能なので声をかけてみる。

・四日市 BAURA と連携してみてはどうか。

・菰野で試験的に行うヒルクライムレースの参加者 100 名を募集したらすぐに埋まった。

四日市でも楠のほうでできたら面白い。

・クライミング連盟でイベントを行う際は、四日市青年会議所と協力したい。

■2025 年 4 月 11 日（TEL）

＜対応者＞

・三重県山岳・クライミング連盟 ※加藤様

・四日市青年会議所 ※早川

＜内容＞

【四】ボルダリング、海洋少年団ブースの件、進捗を確認したい。

【ク】ボルダリングについては会議で了承を得たので、全面的に協力させていただく。海洋

少年団ブースについては、もう少々お待ちいただきたい。

【四】了解した。